

W dniu 25.09.2023 r. odbyło się zebranie Rady Rodziców SP 70

W zebraniu udział wzięło 18 nowo wybranych przedstawicieli z 19 oddziałów szkolnych (1 przedstawiciel reprezentował 2 oddziały: 3c i 5c) i 13 przedstawicieli ustępującej Rady Rodziców oraz dyrektor szkoły p. Adam Władek. W części zebrania brała udział p. Barbara Brzozowska – pedagog szkolny. Ponadto w zebraniu uczestniczył rodzic z klasy 1c.

Przebieg spotkania:

1. Przewodnicząca Rady przedstawiła „Sprawozdanie Roczne Rady Rodziców za rok szkolny 2022/2023” wraz załącznikami.
2. Przewodnicząca komisji przedstawiła „Sprawozdanie Komisji Szermierczej Rady Rodziców”.
3. Przewodnicząca komisji przedstawiła „Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej”.
4. Głosowanie w sprawie przyjęcia absolutorium dla Prezydium Rady Rodziców z roku szkolnego 2022/2023 - przyjęto jednogłośnie głosami przedstawicieli ustępującej Rady Rodziców.
5. Wybór Rady Rodziców na rok szkolny 2023/2024:

Wybrano Radę Rodziców w składzie:

Prezydium Rady Rodziców:

Przewodnicząca – Danuta Trybułowska
Z-ca przewodniczącej – Małgorzata Sołtysiak
Skarbnik – Aleksandra Rucińska - Koziej
Sekretarz – Magdalena Sadowska
Członek prezydium – Agnieszka Siwińska
Członek prezydium – Hanna Juskiewicz - Corblin
Członek prezydium – Maria Garus

Komisja Rewizyjna:

Przewodnicząca – Justyna Winko - Dębicka
Członek – Katarzyna Piętowska - Witek
Członek – Agata Werchowska

Komisja Szermiercza:

Przewodnicząca – Beata Czerniewicz
Z-ca Przewodniczącej – Aneta Serjant
Członek – Magdalena Sadowska
Członek – Jacek Rojsza
Członek – Danuta Trybułowska

Wyniki wyborów przyjęto uchwałą nr 1/2023-2024

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

6. Omówiono: „Program Wychowawczo – Profilaktyczny Gdańskiej Szkoły Szymierki” i „Plan Wychowawczo – Profilaktyczny Gdańskiej Szkoły Szymierki na rok szkolny 2023/2024 oraz priorytety w pracy wychowawczo – profilaktycznej Gdańskiej Szkoły Szymierki.

Pani pedagog przedstawiła zmiany w programie. Przy omawianiu zmian poruszono m.in. temat wolontariatu oraz zbierania nakrętek. Akcja zbierania nakrętek dalej jest aktualna – uzgodnione z Fundacją Korczaka. Dyrektor przedstawił zasady akcji „Edukacja Morska”, której jest koordynatorem z ramienia szkoły, a w której od kilku lat w dostosowanych do grup wiekowych, edukacyjnych i praktycznych zajęciach na wodzie biorą udział uczniowie szkoły. Uczniowie klas 1-3 mają zajęcia na łódkach Optimist, klasy 4-6 pływają w V i VI na łódkach kabinowych (wypłynięcie na zatokę i z powrotem) a najstarsi uczniowie we IX na oldtimerach. Zgodę na udział w zajęciach muszą wyrazić rodzice/opiekunowie prawni, a klasę zapisuje wychowawca. Program jest prowadzony przez Miasto Gdańsk w ramach edukacji morskiej.

Dokumenty zaopiniowano pozytywnie i przyjęto Uchwałę nr 2/2023-2024.

7. Uchwałą nr 3/2023-2024 przyjęto plan finansowy RR na rok szkolny 2023/2024.

Rada Rodziców poparła jednogłośnie kontynuowanie konkursu „Aktywna klasa – aktywni rodzice”, w którym nagrodzone zostaną 3 klasy. Otrzymają one wyższe zwroty składek (powyżej standardowych 50%) do wykorzystania przez klasę: I miejsce – zwrot 70% zgromadzonych składek; II miejsce: zwrot 65%; III miejsce: zwrot 60% składek. Wysokość wypłat zostanie ustalona wg udziału procentowego wpłat dokonanych do wpłat spodziewanych od klas. Termin zakończenia konkursu: 31 maja 2024 r.

Poruszono temat roli przedstawicieli oddziałowych w informowaniu rodziców, na co wydawane są środki zgromadzone z dobrowolnych wpłat na Radę Rodziców.

8. Przyjęto uchwałę nr 4/2023-2024 w sprawie upoważnienia do założenia i likwidacji rachunku/-ów bankowego/-ych oraz dysponowania funduszami na tym/-ych rachunku/-ach dla przedstawicieli nowej Rady Rodziców.
9. Omówiono projekt planu finansowego szkoły na rok 2024.

Dyrektor szkoły przedstawił plan wydatkowania środków na szkołę: ogólny budżet to około 10 mln zł. 90% kosztów to koszty związane z wynagrodzeniami, pozostałe środki około 1 mln zł przeznaczone są na media (810 tys. zł - prąd, woda, wywóz śmieci oraz usługi konserwacyjne, wyposażenie szkoły, szkolenia nauczycieli, etc.)

W roku szkolnym 2023/24 planowane są dalsze remonty klas oraz wyposażenie tych klas w nowe meble.

W budżecie nie ma środków na remont łazienek, koszt remontu jednego pionu to ok 400 tys. zł, a pionów są 2, co przekracza możliwości finansowe szkoły.

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

Finalnie plan finansowy szkoły musi zostać zatwierdzony przez Radę Miasta.

Projekt zaopiniowano pozytywnie i przyjęto Uchwałą nr 5/2023-2024

10. Ponadto poruszano następujące tematy:

a) dodatkowe zajęcia ruchowe dla przedszkolaków poza „Fit klasą” np. rytmika

Pan dyrektor sprawdzi możliwości i będzie kontaktował się z przedstawicielką oddziału przedszkolnego.

b) pismo rodziców klas 6 i 7 z dnia 26.05.2023 r. i odpowiedź szkoły

Pismo dotyczyło głównie dwóch spraw: terminu zaliczania sprawdzianów po nieobecności spowodowanej udziałem w turniejach czy zgrupowaniach oraz ułożenia planu lekcji, tak aby ważne przedmioty nie były planowane w poniedziałki i piątki czyli dni, w których jest najwyższa absencja spowodowana udziałem uczniów klas sportowych w turniejach.

Aktualnie stan jest taki, że zaliczenia odbywają się na pierwszej lekcji po w/w nieobecności, w planie lekcji dalej w poniedziałki i piątki są główne przedmioty ściśle i nieobecni uczniowie muszą nadrabiać materiał we własnym zakresie.

Plan zajęć jest zależny od różnych czynników (dostępność sal, nauczycieli, plany innych klas, etc.) i brakuje możliwości ułożenia go tak, aby w w/w dni odbywały się tylko lekcje luźniejsze.

c) multimedialne Warsztaty z Tabletami w klasach 1-3

Szkoła nie widzi przeciwwskazań do używania nowoczesnych narzędzi w procesie nauczania, jednocześnie licząc na pozytywną opinię rady rodziców, do której informacja została uprzednio przesłana. Do warsztatów przystąpiło łącznie 7 klas. Zajęcia są płatne i odbywają się raz w tygodniu, prowadzi je firma zewnętrzna. Część nauczycieli traktuje je jako lekcje informatyki.

Z uwagi na wymagany udział wszystkich dzieci, żeby klasa mogła przystąpić do zajęć, zgłoszono prośbę o przeniesienie zajęć po lekcjach, aby w zajęciach brali udział tylko zainteresowani uczniowie, a pozostali nie wykluczali klasy z udziału w nich.

d) wprowadzenie nowych lub zmiana obecnych reguł turniejów szermierczych pod kątem punktacji w systemie rekrutacji do szkół średnich

W związku z komunikatem Pomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie Zasad zgłaszania zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych w roku szkolnym 2023/2024, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz uwzględniane w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025, przewodnicząca rady zwróciła się do dyrektora szkoły z pytaniem o możliwość wprowadzenia nowych lub zmiany obecnych reguł turniejów szermierczych organizowanych w szkole pod kątem punktacji w systemie rekrutacji do szkół średnich. W/w komunikat określa warunki oraz termin zgłoszenia konkursów, który upływa z dniem 31.10.2023 r. Kuratorium narzuca konkretne wymagania w ilości etapów, dostępności dla wszystkich oraz bezpłatnym udziale uczestników.

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

Dyrektor odpowiedział, że reguły obecnie organizowanych turniejów w szkole określone są m.in. przez PZSzerm i zorganizowanie turniejów szermierczych spełniających określone w komunikacie warunki jest niemożliwe. Szkoła może zgłosić obecnie organizowane turnieje, ale nie wiadomo, czy nie zostaną odrzucone.

e) montaż rolet odbijających światło w salach lekcyjnych

Większość sal jest od południowej strony i w słoneczne dni jest w nich bardzo gorąco, nie pomaga otwieranie drzwi na korytarz ani uchylanie okien czy zasłanianie szyb obecnymi roletami. Nie sprzyja to koncentracji dzieci.

Wymiana rolet nie jest na liście priorytetów, ale pan dyrektor sprawdzi możliwość i poprosi o wycenę.

f) zastępstwa podczas nieobecności nauczycieli w klasach VIII na lekcjach z przedmiotów, które będą na egzaminie ósmoklasisty

Przedstawicielka klasy 8 zgłosiła prośbę, aby w przypadku lekcji zastępczych, jeśli są one prowadzone przez nauczyciela, który uczy danego przedmiotu, faktycznie odbywały się określone lekcje zamiast wychodzenia na dwór lub wf.

g) podniesienie składek na szermierkę

Ze sprawozdania Komisji Szermierczej za rok 2022/23 wynika, iż ceny sprzętu szermierczego znacząco wzrosły. W głównej mierze jest to efekt wojny na Ukrainie oraz inflacji. Wpłaty dokonywane na sprzęt szermierczy nie pokrywają całego zapotrzebowania na nowy sprzęt. Z dostępnej ewidencji wynika, że składka na sprzęt nie była zmieniana od 2013 roku.

Na następnym zebraniu Rady Rodziców nastąpi głosowanie w sprawie podniesienia składek na sprzęt szermierczy w roku szkolnym 2024/25. Wysokość nowej składki zostanie zaproponowana przez przedstawicieli klas.

Temat do kontynuacji na kolejnym zebraniu Rady Rodziców.

Dyrektor poinformował, że osobami do kontaktu z Komisją Szermierczą Rady Rodziców w sprawie zapotrzebowania na sprzęt szermierczy ze strony szkoły są p. Danuta Szulc i p. Andrzej Witkowski.

h) propozycja utworzenia Stowarzyszenia „Przyjaciół szkoły”

W różnych szkołach istnieją stowarzyszenia umożliwiające rodzicom szereg działań na rzecz szkoły, których Rada Rodziców nie może wykonywać, gdyż nie posiada osobowości prawnej.

Przeprowadzono dyskusję na temat działania stowarzyszeń na przykładzie innych szkół oraz ustalono, że na następnym zebraniu Rady Rodziców temat będzie kontynuowany.

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

- i) **niewystarczająca przestrzeń na zabawę dla dzieci z klas 1-3 (utworzenie nowego miejsca lub dopuszczenie tych dzieci do korzystania z placu zabaw zerówki)**

Dyrektor wyraża zgodę na użytkowanie placu zabaw Zerówki przez klasy 1-3. Warunkiem jest nadzór wychowawcy i wcześniejsze powiadomienie Pań z Zerówki o zamiarze korzystania.

- j) **basen dla klas IV o różnym standardzie (Alchemia vs XV LO)**

Wszystkie baseny szkolne w Gdańsku mogą świadczyć usługi bezpłatnych zajęć dla innych szkół, pozostałe obiekty są odpłatne. Na basen uczęszczają uczniowie 3 klas IV-ych.

Plan zajęć na basenie XV LO uniemożliwia umieszczenie 3 klas w tym jednym miejscu.

Koszty basenu na Alchemii przekraczają możliwości finansowe szkoły, aby wszystkie 3 klasy miały tam zajęcia.

Propozycja kwartalnych zmian, by każda z klas mogła skorzystać z basenu w Alchemii, nie będzie możliwa do zrealizowania, jeśli miałyby spowodować zmiany planów lekcji innych klas.

- k) **sesja fotograficzna w szkole**

Temat do omówienia na następnej sesji Rady Rodziców. Przedstawiciele oddziałowi mają w międzyczasie zrobić rozeznanie, czy rodzice będą chcieli, aby dzieci brały udział w sesji oraz jaka cena zdjęcia będzie akceptowalna przez rodziców/opiekunów.

- l) **kółka matematyczne dla uczniów klas 4 -7**

Temat poruszony już w ubiegłym roku, ale nadal aktualny, gdyż brakuje tego rodzaju zajęć w wykazie zajęć dodatkowych prowadzonych w szkole.

11. Ustalono datę kolejnego spotkania – **13.11.2023 r. godz. 17:30**

12. Zebranie zakończono.